
 

 

       
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa: 402-08/07-01/09 
Urbroj: 2163/1-08/1-08-2 
Pula,   02. travnja 2008. 
 
 
       PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA 
       ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE  
       SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA  
        
       Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaklju čka o sufinanciranju izgradnje kanalizacijskog 
  sustava  u naselju Pi ćan 
  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
       
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
 
 
 
 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 6/03 – pročišćeni tekst, 10/04) i članka 10. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Istarske županije za 2008. godinu donesenoj na sjednici Skupštine Istarske županije dana 
17.12.2007. godine pod oznakom Klasa: 400-08/07-01/04, Urbroj: 2163/1-01/4-07-11 
Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _________  2008. g. donijelo je  
 
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 

1. Odobrava se 400.000,00 kn za sufinanciranje izgradnje kanalizacijskog sustava u 
naselju Pićan. 

 
2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka isplatiti će se na teret razdjela 4, pozicije 201 - 

Kapitalne potpore jedinicama lokalne samouprave. 
 

3. Između Općine Pićan i Istarske županije sklopiti će se Ugovor o  namjenskom 
utrošku sredstava iz Proračuna Istarske županije za 2008. godinu. 

 
4. Isplata sredstava iz točke 1. ovog  Zaključka  vršiti će se sukladno ostvarenju 

proračunskih prihoda. 
 

5. Nadzor nad namjenskim utroškom sredstava vršiti će Upravni odjel za održivi 
razvoj Istarske županije. 

 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
 

 
 
         PREDSJEDNIK 
 
         Ivan Jakovčić 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE ZAKLJU ČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u člancima 59. i 77. Statuta 
Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br. 6/03 – pročišćeni tekst, 10/04), 
te članku 10. Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2008. godinu, kojim je 
propisano da će se kapitalne pomoći općinskim i gradskim proračunima raspoređivati 
temeljem Zaključaka Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
II OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 
 Općina Pićan obratila se zamolbom za sufinanciranje izgradnje kanalizacijskog 
sustava - I faza u naselju Pićan. 
 Nakon ishodovanja građevinske dozvole Općina je započela s radovima na 
izgradnji kanalizacijskog sustava naselja Pićan - I faza i izgradnji uređaja za pročišćavanje 
u naselju Pićan. Prema izrađenoj projektnoj dokumentaciji i troškovniku, a sukladno 
situaciji na terenu, ukupni troškovi navedenih radova procijenjeni su na 1.200.000,00 kn. 
   
 Obzirom da se radi o investiciji od šireg društvenog interesa i zaštite okoliša za 
koje Općina Pićan nije u mogućnosti sama osigurati sredstva, predlaže se Poglavarstvu 
Istarske županije prihvaćanje predmetnog Zaključka budući su u Proračunu Istarske 
županije za 2008. godinu predviđena nenamjenska sredstva za kapitalne potpore 
jedinicama lokalne samouprave. 
 
 
III  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG  AKTA 
 Financijska sredstva u iznosu od 400.000,00 kn osigurana su u razdjelu 4, poziciji  
201 - Kapitalne potpore jedinicama lokalne samouprave. 
 
 
IV TEKST NACRTA AKTA 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga zaključka s obrazloženjem istog. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


